Управление образования администрации городского округа
город Елец Липецкой области Российской Федерации

ПРИКАЗ

О закреплении дошкольных
общеобразовательных учреждений за
территориями городского округа
город Елец для учета детей,
подлежащих обучению по
образовательным программам
дошкольного образования

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Федерального Закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», приказа Министерства Просвещения Российской
Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить дошкольные общеобразовательные учреждения за

территориями городского округа город Елец для учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования в
следующих границах:

МБДОУ «Детский сад №1 г. Ельца»
(город Елец, ул. Советская, 110, тел.: 2-24-53)
В границах:
- улиц:
Семашко, Профсоюзная, Учительская, Нагорная, Загородняя, Западная,
Полянская, Пролетарская Слободская, Целыковка, Подгорная, Стаховича,
А.Матросова, Кожевенная, Демьяна Бедного, Ново-Елецкая, Пальна-
Михайловская, Пасечная, Каминского, Стыковая, Дачная, Пионеров,

2

Островского, Воробьевка, Достоевского, Космонавтов, Чкалова, И.Уклеина,
Аргамаченская, Морозовка, Льняная, Крупская, Чапаева, Верхний Затон,
Нижний Затон, братьев Родионовых, Елецкая, Дякина, Северная, Данковская,
Рязанская, Тульская, К.Тона, Пронская, Сосновка, Степана Разина,
Маяковского, Ярославского, Историческая, Спортивная, Бориса
Сидельникова, Сергея Богатикова
Октябрьская (четная сторона с дома №134 по 188 и нечетная сторона с дома
№145 по №199);
Мира (четная сторона с дома №114 по №174 и нечетная сторона с дома №131
по №179);
Советская (четная сторона с дома №94 по №162 и нечетная сторона с дома
№99 по №179);
Ленина (четная сторона с дома №88 по №162 и нечетная сторона с дома №91
по №165);
Максима Горького (четная сторона с дома №60 по №128 и нечетная сторона
с дома №81 по №185);
Свердлова (нечетная сторона с домка №41 по №135 и нечетная сторона с
дома №32 по №78);
Льва Толстого (четная сторона с дома №14 по №36 и нечетная сторона с
дома №29 по №79);
Коммунаров (четная сторона с дома №16 по №36 и нечетная сторона с дома
№17 по №69);
Комсомольская (четная сторона с дома №70 по №146 и нечетная сторона с
дома №71 по №151);
Карла Маркса (четкая сторона с дома №50 по №106 и нечетная сторона с
дома №55 по №93);
Пригородная (четная сторона с дома №2 по №48 и нечетная сторона с дома
№1по№55);
9Декабря_(четная сторона с дома №1 по №73 и четная сторона с дома №2 по
№132);
- переулков:
Парковый, Учительский, Тупиковый, Пригородный, 1-й Узкий, 2-й Узкий,
Свердлова, Степана Разина, Пролетарский, А.Матросова, Слободской,
Чкалова, Дачный, Далекий, Северный, Льняной, Чапаева, 1-й Ламской, 2-й
Ламской, 3-й Ламской, 4-й Ламской, 5-й Ламской, 6-й Ламской, 7-й Ламской;
Ламской проезд, Тихона Хренникова, Детский, Огородний.
Рабочий городок.

МБДОУ «Детский сад №3 города Ельца»
(город Елец, ул. Шоссейная, 1а, тел.:4-03-19)
В границах:
- улиц:
Садовая (нечетная сторона с дома №25 по №41 и четная сторона с дома №38
по №62);
Шоссейная;

3

Мичурина (нечетная сторона с дома №71 и четная сторона с дома №2 по
№34);
Новая (нечетная сторона с дома №1 по №49 и четная сторона с дома №2 по
№48); . 1
Ново липецкая (четная сторона с дома №2 по №12 и дома №1 Да,За,36;;
жилого дома подстанции «Восточная»);
Траспортная (дома№1а,1б,1в и четная сторона с дома №2а по №20);
Мичурина (четная сторона с дома №36 по №50 и нечетная сторона с дома
№73 по №91).

МБДОУ «Детский сад №4 города Ельца»
(город Елец, ул.Костенко, 446, тел.:2-54-53)
В границах:
-улиц:
Костенко (четная сторона с дома №2 по №426,42в,43,44,44а,45 и нечетная
сторона с дома №1 по №49);
- переулков:
Овражный, Заовражный, Первомайский, 2-й Первомайский, Сызранский,
пос. Кирпичного завода.

МБДОУ «Детский сад №5 города Ельца»
(город Елец, ул.Мичурина, 4, тел.:6-31-18)
В границах:
- улиц:
Южная (четная сторона с дома №2 по №50 и нечетная сторона с дома №1 по
№45);
Рязано-Уральская (четная сторона с дома №2 по №54 и нечетная сторона с
дома №1 по №45);
Общежитие ПЧ-15;
Шлакобетонная;
Новозаводская (нечетная сторона с дома №3 по №33 и четная сторона с дома
№2 по №28).

МБДОУ «Детский сад №8 города Ельца»
(город Елец, ул.М.Горького,97, тел. :2-37-66)
В границах:
-улиц:
Семашко;
Свердлова (четная сторона с дома №24 по №78);
Л.Тол стою (четная сторона с дома №14 по №36 и нечетная сторона с дома
№19 по №79);
Коммунаров (четная сторона с дома №16 по №36 и нечетная сторона с дома
№17 по №69);
9Декабря (нечетная сторона с дома №35 по №73 и четная сторона с дома
№66 по №74);

4

Комсомольская (четная сторона с дома №2 по №46 и нечетная сторона с дома
№1 по №69).

МБДОУ «Детский сад №10 города Ельца»
(город Елец, ул.А.Гайтеровой, 17, тел.:5-23-59)
В границах:
- улиц:
А.Гайтеровой (нечетная сторона с дома №1 по №69 и четная сторона с дома
№4 по №26);
Пушкина (четная сторона с дома №2 по №88 и нечетная сторона с дома №1
по №67).

МБДОУ «Детский сад №14 города Ельца»
(город Елец, ул.Спутников, 8а, тел.:4-44-86)
В границах:
-улиц:
Коммунаров (четная сторона с дома №42 по №70 и нечетная сторона с дома
№71 по №1036);
220Стрелковой Дивизии, Героев, Концевая, 2-ая Концевая, Спутников,
Луговая, Лесюка.

МБДОУ «Детский сад №15 города Ельца»
(город Елец, мкр.Александровский, 24)
В границах:
- улиц:
Городская, Центральная, Александровская, Майская, Тихая, микрорайон
Александровский, Хмелинецкая, Орловское шоссе;
- переулков:
Хмелинецкий, Александровский, Майский.

МБДОУ «Детский сад №16 города Ельца»
(город Елец, ул.Строитель, 7а, тел.:5-03-18)
В границах:
-улиц:
пос.Строитель (с дома №7 по №23);
Костенко (с дома №53 по №58).

МБДОУ «Детский сад №17 города Ельца»
(город Елец, ул.Пригородняя, 30, тел.:2-25-02)
В границах:
- улиц:
Пирогова, Федеративная, Горобко, Парковая, Учительская, Нагорная,
Моздовская, К.Маркса (нечетная сторона с дома №67 по №93);
Свердлова (нечетная сторона с дома №7 по №135);
Пригородная;

5

Коллективная (четная сторона с дома №74 по №122 и нечетная сторона с
дома №2 по №69);
Профинтерна, Стадионная:
220Стрелковой дивизии (с дома №1 по №15).

МБДОУ «Детский сад №21 города Ельца» (корпус 1)
(город Елец, ул.Коммунаров, 77, тел.:2-65-54)
В границах:
- улиц:
Комсомольская (четная сторона с дома №48 по №108 и нечетная сторона с
дома №71 по №113);
М.Горького (нечетная сторона с дома №69 по №151 и четная сторона с дома
№60 по №98);
Ярославского;
Степана Разина (нечетная сторона с дома №15 по №21а и четная сторона с
дома №63 по №82).

МБДОУ «Детский сад №21 города Ельца» (корпус 2)
(город Елец, ул.Мира,143, тел. :2-51-72)
В границах:
- улиц:
И. Уклеина, Елецкая,
9Декабря (нечетная сторона с дома №21 по №33);
Степана Разина (четная сторона с дома №6 по №60);
Ярославского (четная сторона с дома №2 по №8 и нечетная сторона с дома
№1 по №9);
Советская (нечетная сторона с дома №83 по №113 и с дома №123 по №179 и
четная сторона с дома №94 по №100 с дома №144 по №162);
Ленина (четная сторона с дома №88 по №162 и нечетная сторона с дома №91
по №165);
М.Горького (четная сторона с дома №52 по №58 с дома №100 по №128 и
нечетная сторона с дома №153 по №185);
Коммунаров (четная сторона с дома №4 по №14 и нечетная сторона дом №7);
Мира (четная сторона с дома №114 по №124 и нечетная сторона с дома №131
по №139);
- переулков:
Рыбацкий;
Детский (нечетная сторона с дома №1 по №9 и четная сторона с дома №2 по
№ 12);
Огородний (с дома № по №23);
Парковый, Тупиковый, Учительский, Пригородный, 1-й Узкий, 2-й Узкий,
Степана Разина, Пролетарский, А.Матросова, Слободской, с 1-го Ламского
по 7-ой Ламской, Ламской проезд.

6

МБДОУ «Детский сад №21 города Ельца» (корпус 3)
(город Елец, ул. Ленина, 65, тел.: 2-23-28)
В границах:
-улиц:
Л.Толстого (четная сторона с дома №8 по №36 и нечетная сторона с дома
№29 по №39);
Советская (четная сторона с дома №94 по №162 и нечетная сторона с дома
№99 по №179);
Ленина (четная сторона с дома №88 по №162 и нечетная сторона с дома №91
по №165);
М.Горького (четная сторона с дома №60 по №128 и нечетная сторона с дома
№81 по №185);
Свердлова (нечетная сторона с дома №41 по №135 и четная сторона с дома
№32 по №78);
Коммунаров (четная сторона с дома №16 по №36 и нечетная сторона с дома
№17 по №69;
Комсомольская (четная сторона с дома №70 по №146 и нечетная сторона с
дома №71 по №151).

МБДОУ «Детский сад №24 города Ельца» (корпус №1)
(город Елец, пер. Мельничный, 10, тел.:5-43-80)
В границах: ;
-улиц:
А.Гайтеровой (нечетная сторона с дома №1 по №69 и дом №4);
Пушкина (четная сторона с дома №2 по №12, №24 по №88;
Ст.Товарная, пер. Мельничный, Новоселов, Молодежная,
3.Космодемьянской, Пришвина, Магистральная, Белинского, Пая Лавская,
Зеленая, Ломоносова, Гоголя, Прожекторная.

МБДОУ «Детский сад №24 города Ельца» (корпус №2)
(город Елец, пос. ТЭЦ, тел.:4-98-22)
В границах:
- улиц:
Электриков, Медоборудования, пос. ТЭЦ.

МБДОУ «Детский сад №25 города Ельца» (корпус №1)
(город Елец, ул. Ленина, 77, тел.: 2-34-59)
В границах:
- улиц:
Профсоюзная (четная сторона с дома №2 по №26 и нечетная сторона с дома
№1 по №12);
Свердлова (четная сторона с дома №2 по №16 и нечетная сторона с дома №1
по №45);
Л.Толстого (нечетная сторона с дома №5 по №17 и четная сторона с дома №2
по №6);

7

Коммунаров (нечетная сторона с дома №1 по №15 и четная сторона с дома
№2 по №16);
Мира (четная сторона с дома №92 по №112 и нечетная сторона с дома №113
по №129);
Советская (четная сторона с дома №78 по №92 и нечетная сторона с дома
№77 по №81);
Ленина (четная сторона с дома №74 по №86 и нечетная сторона с дома №73
по №89);
К.Маркса (нечетная сторона с дома №13 по №65 и четная сторона с дома №2
по №106).

МБДОУ «Детский сад №25 города Ельца» (корпус №2)
(город Елец, ул.Ленина, 59, тел.:2-26-39)
В границах:
-улиц:
Лермонтова (четная сторона с дома №10 по №20 и нечетная сторона с дома
№19 по №29);
Песковатская (четная сторона с дома №32 по №52 и нечетная сторона с дома
№47 по №73);
Октябрьская (дом №97);
Мира (четная сторона с дома №66 по №78 и нечетная сторона с дома №33 по
№ 101;
Советская (четная сторона с дома №2 по №62 и нечетная сторона с дома №1
по №63;
Ленина (четная сторона с дома №2 по №58);
Пугачева (четная сторона с дома №2 по №8 и нечетная сторона с дома №1 по
№17);
Староелецкая;
Коллективная (четная сторона с дома №2 по №44 и нечетная сторона с дома
№1 по №25);
Пушкарская (нечетная сторона с дома №11 по №43 и четная сторона с дома
№12 по №50);
- переулков:
Пушкарский.

МБДОУ «Детский сад №27 города Ельца»
(город Елец, пос. Строитель, 18а, тел.: 2-41-76)
В границах:
- улиц:
Юбилейная (с дома 5а по №29);
Черокманова с дома №21 по №25);
Костенко (с дома №61 по №79);
- переулков:
Интернациональный.

8

МБДОУ «Детский сад №29 города Ельца»
(город Елец, ул.Гагарина, 20, тел.: 5-10-75)
В границах:
- улиц:
Гагарина, Барковского, Одноличка, Воргольская, Радиотехническая (с дома
№2 по №34);
Королева.

МБДОУ «Детский сад №30 города Ельца»
(город Елец, пер. Кирпичный, 2, тел.: 5-03-31)
В границах:
- улиц:
Товарная, Сызрано-В язем екая, Моечная, Первомайская, Ефремовская,
Производственная, Линейная (нечетная сторона с дома №9 по №77 и четная
сторона с дома №5 по №114).

МАДОУ «Детский сад №31 города Ельца»
(город Елец, ул.Октябрьская, 22, тел.: 5-22-56, 2-23-45)
В границах:
- улиц:
Октябрьская (четная сторона с дома №30 по №64 и нечетная сторона с дома
№57 по №81);
Мира (четная сторона с дома №22 по №48 и нечетная сторона с дома №23 по
№49);
Песковатская (нечетная сторона с дома №25 по №45 и четная сторона с дома
№26 по №46);
Пушкарская (четная сторона с дома №2 по №10 нечетная сторона с дома
№1,1 а по №9);
Лучковская (четная сторона с дома №2 по №6а и нечетная сторона с дома №1
по №7);
Линейная (нечетная сторона с дома №1 по №7 и (четная сторона с дома №2
по №6).

МБДОУ «Детский сад №32 города Ельца «Солнышко»
(город Елец, ул.Коммунаров, 107а, тел.:2-42-65, 2-25-27)
В границах:
- улиц:
Коммунаров (дома №79,81,83,85,85а,87,89,91,95,97,99,111,113,119,119а, 127,
127а, 1276, 127в, 129, 131, 133, 135, 137, 139,141,141а, 143, 143а,1436,
145,147, 101,103,105,107, 109, 117, 121, 123).

МБДОУ «Детский сад №33 города Ельца»
(город Елец, ул. Радиотехническая, 20, тел.: 5-10-77)
В границах:

9

-улиц:
Радиотехническая (с дома №10 по №34);
Королева (нечетная сторона с дома №5 по №25);
Воргольская.

МБДОУ «Детский сад №34 города Ельца»
(город Елец, пос. Строитель, 22а, тел.: 5-42-51, 2-41-67, 2-52-37)
В границах:
- улиц:
Черокманова (дома №1, 16, 3, За, 5, 5а, 7, 15, 17, 19);
Юбилейная (дома №9, 11, 11а, 13, 13а);

МБДОУ «Детский сад №36 города Ельца»
(город Елец, ул. Ефремовская, 1а, тел.: 2-66-09)
В границах:
- улиц:
Линейная (нечетная сторона с дома №1 по №7 и (четная сторона с дома №2
по №4);
Комбинатная, Прудовая, Барковского (четная сторона с дома №2 по №84);
Костенко (четная сторона с дома №34 по №40 нечетная сторона с дома №17
по №41);
- переулков:
Кирпичный, Короткий, Стекольный.

МБДОУ «Детский сад №37 города Ельца» (корпус 1)
(город Елец, ул. Кротевича, 25, тел.: 6-74-16)
В границах:
- улиц:
Кротевича, Ключевая, Тургенева, Калинина, Хлебная;
- переулков:
1- й Ключевой, 2-й Ключевой.

МБДОУ «Детский сад №37 города Ельца» (корпус 2)
(город Елец, пер. М. Томский, 10, тел.: 6-75-70)
В границах:
- улиц:
Извальская, Рудничная, Чибисовская, Лебедянская, 40 лет Победы, Томская,
8 Марта, Ольшанская, 1-я Верхняя, 2-я Верхняя, 3-я Верхняя, 1-я Восточная,
2- я Восточная, 1-я Высокая, 2-я Высокая, 3-я Высокая, Мало-Томская, А.
Звенигородского, Ф. Елецкого, И. Мясного, Д. Пожарского, И. Катеринина,
Д. Солунского, Ключевая;
- переулков:
Верхний, Мало-Томский, 8 Марта, Томский, Ольшанский.

10

МБДОУ «Детский сад №39 города Ельца» (корпус 1)
(город Елец, ул. Юбилейная, За, тел.: 4-12-83)
В границах:
- улиц:
Радиотехническая (дом №1);
Костенко (дома №51,56,58а);
Юбилейная (дома№1, 3, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 27, 29);
Черокманова (дом №23);
пос. Строитель (дома №7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22, 23,24);
пос. Сахарный завод;
- переулков:
Интернациональный, 3-ий Лавский, 4-ый Лавский, Совхозный.

МБДОУ «Детский сад №39 города Ельца» (корп. 2)
(город Елец, ул. К. Цеткин, 13, тел.: 9-39-08)
В границах:
- улиц:
К.Цеткин, Фрунзе, Фурманова, Юности, Дзержинского, Крылова, Дружбы,
Грибоедова, Окружная, Плеханова, Декабристов, Свободы.

МБДОУ «Детский сад №40 города Ельца»
(город Елец, ул. Коммунаров, 123а, тел.: 4-15-05, 2-76-11)
В границах:
-улиц:
Чернавская, Мелиораторов, Ростовская, Ленинградская, Волгоградская,
Лучевая, 50 лет Победы, Содружества, Садовая, Школьная;
- переулков:
Строителей, Городской, Садовый.

МБДОУ «Детский сад №41 города Ельца»
(город Елец, ул. А.Гайтеровой, 21, тел.: 4-65-94)
В границах:
- улиц:
пл.Победы, Набережная (с дома №1 по №16);
А. Гайтеровой (четная сторона с дома № 28 по №42 и нечетная сторона с
дома №71 по №85);
Пушкина (четная сторона с дома №90 по №118 и нечетная сторона дома с
№69 по №103);
Октябрьская (четная сторона с дома №66 по №98 и нечетная сторона с дома
№83 по №95);
Песковатская (четная сторона с дома №2 по №30 и нечетная сторона с дома
№1 по №23);
Лермонтова (четная сторона с дома №2 по №8 и нечетная сторона с дома №1
по №17);
К. Маркса (нечетная сторона с дома №3 по №11);

11
/

Мира (четная сторона с дома №50 по №64);
- переулков:
Береговой, Односторонний.

МБДОУ «Детский сад №46 города Ельца «Дружные ребята»
(город Елец, ул. Орджоникидзе, 17, тел.: 7-26-21, 7-52-68)
В границах:
- улиц:
Допризывников, Нади Гусевой, А. Оборотова, Мешкова,
Рабочая (четная сторона с дома №2 по №28 и нечетная сторона с дома №1 по
№ 3 1 );
Заречная (четная сторона с дома №60 по №114 и нечетная сторона с дома
№65 по №103);
Засосенская, Пожарная, Орджоникидзе (нечетная сторона с дома №19 по
№45 и четная сторона с дома №14 по №60);
Новолипецкая (с дома №90 по №120);
Красноармейская, Орджоникидзе (с дома №19 по №60);
Я.Фабрициуса (с дома №1 по №5);
Парижской Коммуны (с дома №2 по №70);
Соцгородок (дома№1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10).

МБДОУ «Детский сад №71 города Ельца «Румяные щечки»
(корпус №1)
(город Елец, ул. Я.Фабрициуса, 6а, тел.: 7-56-97)
В границах:
-улиц:
Соцгородок (дома №12, 13, 14, 15, 16,17).

МБДОУ «Детский сад №71 города Ельца» (корпус №2)
(город Елец, ул.Известковый завод, 14, тел. :6-19-07)
В границах:
- улиц:
Дорожная, Строительная, Заслонова, Желябова, Полевая, Ролина,
Шаталовой, Бабаяна; Камзол ова, Огнева, Краюшкина, Тополина,
Тимирязева, Лесная, Квасова, Демократическая, 55 лет Победы, Розанова,
Булгакова, Извесковая, Стрелковая, Кирова, Чехова, Петрова, Жукова,
Бунина, Пашкова, Задонская, Школьная, Казинская, Деповская, Вокзальная,
Воронежская, Железнодорожная, Локомотивная, 1-я Станционная, 2-я
Станционная, Ново-Воронежская, Карьерная, Тамбовская, Брянская,
Липецкая, Березовая, Плотника.
- переулков:
Школьный, Лесной, Угловой, Тимирязева, пос.Известкого завода.

МБДОУ «Детский сад №84 города Ельца «Радуга»
(город Елец, ул. Вермишева, 12 а, тел.: 7-23-14)

12

В границах:
- улиц:
Клубная, Привокзальная, Вермишева, Лесные дворы,
Заречная (четная сторона с дома №2 по №58 и нечетная сторона с дома №1
по №65);
Колхозная (четная сторона с дома №92 по №158 и нечетная сторона с дома
№69 по №135);
Парижской коммуны (четная сторона с дома №72 по №134 и нечетная
сторона с дома №65 по № 119);
Новолипецкая (с дома №92 по №156);
Транспортная, Путейская, Южная, Вермишева (дома №2, 4, 8).
- переулков:
Южный.

2. Отделу общего, дошкольного и дополнительного образования
управления образования администрации городского округа город Елец (Н.А.
Феодори) осуществить координацию деятельности администрации
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений в
части реализации прав граждан на осуществление образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам дошкольного образования.

3. Считать утратившим силу приказ управления образования
администрации городского округа город Елец от 15.03.2021 №104 «О
закреплении дошкольных общеобразовательных учреждений за
территориями городского округа город Елец для учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации городского округа город
Елец О.В. Долгошееву.

Начальник управления образования
администрации городского округа город Елец / Г.А. Воронова

О.В. Долгошеева
(47467)27546